[image: Описание: C:\Users\001\Downloads\Логотип.jpg]

ПОВЕСТКА И ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЛЭК № 4/2021
Дата: «11» ноября 2021 г
Время: 15.00

На повестке дня:
1. Председатель Жумадуллаев Б.М. представил отчет за текущий 2021 г о проделанной работе, отработаны замечания, дополнения.
Решение: Отчет рекомендован для заседания Ученого Совета.

2. Сертифицирование деятельности Локальной этической комиссии по биоэтике НЦПДХ в соответствии с Международными стандартами медицинской биоэтики по обеспечению качества этической экспертизы и достижения унифицированных стандартов работы биоэтической комиссии, проводящих экспертизу мультицентровых клинических исследований.
Решение: Единогласное одобрение в получении автономности в решении и предоставлении компетентного экспертного заключения по КИ/НИР в соответствии с международными стандартами.
3. План работы Локальной этической комиссии на 2021 г.
Заместителем Председателя Абсатовой А.М. был оглашен план работы биоэтической комиссии на 2022 г:
1. Прохождение сертификации и получение статуса унифицированного статуса ЛЭК.
2. Проведение мастер класса с приглашением спикеров Центральной комиссии по биоэтике МЗ РК.
3. Совершенствование работы и повышение квалификации членов ЛЭК.
4. Расширение взаимодействий с ЦЭК МЗ РК.
5. Консультирование по этическим аспектам и решению этических проблем биомедицинских исследований с участием детей.
6. Консультирование по вопросам обращения в ЛЭК.
7. Разбор и подготовка годового отчета, обсуждение и утверждение плана работы на предшествующий год.
Решение: Принято единогласно.
Присутствовали:
Зам. председателя правления ЛЭК – Абсатова А.М.
Секретарь ЛЭК – Әліпбаев Д.Н.
[bookmark: _GoBack]Члены ЛЭК:
Хаиров К.Э.
Каримов Д.С.
Саргелов С.Ш.
Джамбулова Д.А.
Сакенов Б.Т.
Мышанова Г.К.

Председатель заседания: Жумадуллаев Б.М.

image1.jpeg
NEANATPUA XXOHE
BANANAP XUPYPIUACHI
FblJIbIMU OPTAIbIFbI